BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 1571 /QĐ-BGTVT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 7 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật

về giao thông vận tải hết hiệu lực thi hành 6 tháng đầu năm 2012

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 03 tháng 6 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 24/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2009 của
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải.
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục văn bản quy phạm pháp luật về giao thông vận tải hết hiệu lực thi hành 6 tháng đầu năm 2012 (tính đến hết ngày 30/6/2012).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

  - Như Điều 3;

  - Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
  - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
  - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
  - Văn phòng TW và các Ban của Đảng;
  - Văn phòng Quốc hội;
  - Văn phòng Chủ tịch nước;
  - Tòa án Nhân dân tối cao;
  - Viện Kiểm sát Nhân dân tối cao;
  - Cơ quan TW của các đoàn thể;
  - Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

  - Trang Thông tin điện tử Bộ GTVT;

  - Phòng Thương mại và Công nghiệp VN;

  - Công báo;
  - Lãnh đạo Bộ GTVT;
  - Lưu: VT, PC.
	BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Đinh La Thăng

	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /BGTVT - PC

V/v rà soát văn bản QPPL về giao thông vận tải hết hiệu lực thi hành 6 tháng đầu năm 2012.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày            tháng      năm 2012

Kính gửi:

 - Các Vụ, Tổng cục, Cục thuộc Bộ;

 - Thanh tra Bộ;

 - Văn phòng Bộ.

Thực hiện nhiệm vụ rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật quy định tại điểm b khoản 3 Điều 62 Nghị định số 24/2009/NĐ - CP ngày 5/3/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Vụ Pháp chế đã lập Danh mục và dự thảo Quyết định của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc công  bố Danh mục các văn bản quy phạm pháp luật về giao thông vận tải hết hiệu lực pháp luật tính đến ngày 30/6/2012 (gửi kèm theo công văn này).

Đề nghị cơ quan, đơn vị rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật để có ý kiến đối với Dự thảo Quyết định trên và gửi về Vụ Pháp chế chậm nhất vào ngày 20/6/2012 để Vụ Pháp chế tổng hợp, trình Bộ trưởng .

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, PC
	TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trịnh Thị Hằng Nga